,,/ )) //-/аlш*

ПОСТЛНОВЛЕНИЕ
АдминистрАции ввйдвлЕвского рдйонд

БЕлгородской овлАсти
п.Вейделевка

20t4 r. Ng r'?#

О райоНном межведомственном Координационном совете
при'гд,аЕ9'адtицциýтрации ,ВеЙделевского райQна по }ащитg ,,,,,,, , ,,

инТересов субъектов малого и среднего предпринимательства
и улучшению инвестиционного климата

В целях Защиты прав и законных интересов субъектов м€lJIого и
среднего предцринимательства и во исполнение Указов ПрезIцеrrта
РОССИЙСКОЙ Федерации от 2 июля 2005 года Nэ773 <Вогrросы взаимодействия
И КООРДИнации деятельности органов испоJIцительной власти субъектов
Российской Федерации и территори€шьцьIх органов федераrrьнь,rх орг.шов
исполнительной BrracTn> и от 15 мая 2008 юда J,,l!797 <<о неотложньтх мерах
пО ликвидациИ адмиЕистративЕьD( оrраrrичений при осуществлении
цредприЕимательской деятельности>,,Щорожной карты вIIед)ения Стандарта
деятельЕости органов местного сЕlмоуцравлеши по обеспечению,,+-,9:{,,,*llL:,-:,r,,-!0лаi,оltiрыtнъfrы";иkЁёотйцй,6ннбго

*itимаiа'н,"мунйцйпыьнdй "р,айdi{ё''
<Вейделевский райою>, утверждеЕной постановлением администрации
Вейделевского раЙона оТ 19 мая 2014 года Ng78 и согласованной с
департаментами внутренней и кадровой политики и экономического
р€lзвития Белгородской области, Экспертной группой Белгородской области
по внедрению Стандарта деятельности органов исполнительной власти
субъекта Российской Федерации по обеспечению благоприятного
инвестиционного климата в регионе, а также создания в рамках
деЙстВующегО законОдателЬства благоприятных условий ведениrI
предпринимательской деятельности, включая улучшение инвестиционного
климатоrпостановляю:

1.Создать районный межведомственный Координационный совет при
главе администрации Вейделевского района по защите интересов субъектов

rМ€LПоГо, И,ll,cреднегО предпРинимаТельства , и. улУяшению., инвестиционнQго,,
климата и утвердить его состав (Приложение J\b 1).

2.Утвердить положение раионном межведомственном
Коорлинационном совете при главе администрации Вейделевского района
по защите интересов субъектов мапого и среднего предпринимателъства и
улучшению инвестиционного кJIимата (Приложение Nч 2).

3.Считать утратившим силу постановление главы администрации
Вейделевского района от 28.07.2008 года }ф 412 (Об образовании районного
Совета по поддержке и развитию мtlпого цредприниматедьства при главе

_ _адмичистрацииВейделевскогорайонa>.'' - " ""'+.ОпfСПЙiiЬiаЬi даliriоЬ постанЬйеiйё Ё-пеiiтrlой'ёрёлётЬЫ'мiсСоiой'
информации муницип€l'льного района <<Вейделевский раион>
<Информационный бюллетень Вейделевского районa>).

5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Вейделевского района А.Тарасенко

>1"-.r'i{k_ ]-liaЁ

,. , r.r _.,-- .rl}J,-
.t!t(/l.It l,Jt.. .,...

ПрилЪжение Ng i' : ' "!''

Утверждён:
постановлением администрации
Вейделевского района
от М014 года Nп_/0#

состАв
раЙонного межведомственного Координационного совета при главе

администрации ВеЙделевского раЙона по защите интересов субъектов
малого и среднего предпринимательства и улучшению инвестиционного

климата

Тарасенко А.В. - глава администрации Вейделевского райрна -
председатель Коорлинационного совета

Стадченко А.И. - первыи заместитель главы администрации

заместитель председателя Координационного
совета

- индивидуальный предприниматель - секретарь
Координационного совета (по согласованию)

Галкина М.В.

члены совета:
*i; ?-:),-',-.l.-!,,,,, .,-l. ,,,,,1.1 ,. ; .};,7.,1,1,1,jii.- |r ij .r ,.-t -iil :

Шевченко А.Ю.

Снаговский Н.Ф.

Угнивенко В.Д.

Сендецкий Д. Н.

i; !_1;,,-,,.- -! .,,,,г,,,,,l,i ., j,,};и,,1,1.1::}ltr,,.r] t

Звычайный А.Ф.

начапьник управлениrI
р€}звития и прогнозирования
района

.. ;,i, ,,'ti" i,'
,,, ,, jt; 'i t'

экономического
администрации

предприниматель (по

предприниматель (по

предприниматель (rrо

согласованию)

:a
,

!

l/ч ni-- t.r-\!-i- i- li i- i ) l -1,-] ..t, . ,, , ,-г, , ,. ,,!, l

._ ,ц.- _,*.,-_-<-.. .:- 11 !_

Виниченко В.В. -индивидуЕtльныи
согласованию)

предприниматель (по

Приложение Ng 2

Утверждено:
постановлением администрации
Вейделевского района
от J а/айс{ 2014 года Nn_/l'*.

ПОЛОЖЕНИЕ
о раЙонном межведомственном Координационном совете при главе

малого и среднего предпринимательства и улучшению инвестиционного
климата

1. Общпе полоr(енпя

1.1. Настоящее Положение оцредеJIяет полномочиr{ и порядок
деятельности рйонного межведомственцого Координационного совета при
главе аДI\{инистрации Вейделевского района по защите интересов субъектов
МаJIого и среднего предприЕимательства и уJгrIшению иЕвестиционнопо
кJIимата.

1.2. Районный межведомственный Координациоrпrый совет при главе
администрации Вейделевского района по запIите интересов субъектов

'!-'-v-"+--it!- )'+TjМaJlofo\ 1l.арё[него fiредцриЕимателБства, и, улупrшению-, иЕвестиционного\\ ,- t,.,

кпимата (дшrее - Координационный совет) создается при главе
аДМиЕистрации района и является координационным и консультативно-
совещательным органом, обеспечивающим взаrаrr,rодействие органов
исполнительной вrrасти района, территори{шьIlьD( органов федеральньrх
оргzшов исполнительной власти и субъектов малого и средЕего
предцринимательства района дIя решеЕия проблемньоr воцросов, защиты
црав и зЕкоЕньf,х интересов субъектов инвестиционной деятельности и
субъектов маJIого ц среднего цредприЕимательства, а также реЕцизации
мероприятий, нацравленЕБD( на создаuие в рамках действующего
ЗаКОнодательства благоприятньD( условий ведения предtринимательской
деятельцости, вкJIючм улуIшеЕие инвестиIц.Iоцного кJIимата.

1.З, В своей работе Координационный совет руководствуется
,!-,_y.-.:1 l-:;Еl,а,,Ко,нgтtrгуцияй, Р"осяцЁсцрй.,Фрдерациц, зtкOцамд .Россдfiской Qедераrши,.

указами Президента Российской Федерации, постановJIени;Iми и
, распорDкеЕиями Правительства Российской Федерации, закоЕall\{и

Белгородской области, постаЕовлеuиями и распорJDкениIIми Губерпатора
области и Правительства области, решениями Муниципального совета,
постановлениями и распоряжениями администрации Вейделевского района, а
также настоящим Положением.

1.4. Координационный совет организует свою работу во взаимодействии

С ОРГанаМи исполнительноЙ власти раЙона, территориЕIпьными органами
федеральньпr органов исполнrтгеlьной вJIасти, )лц)еждениями п

_ орmнизациями цезависимо от ведомственной принадлежности и
'' **-""+1'

'- "'','''орizнkзаццбgц6.:rrр,Авовой форt"ш, субъектами инвестиц"3нной.деттелвности,,
И сУбъектами мЕtлого и среднего предпринимательства, соответствующими
КритерияМ, установленным Федералlьным законом от 24 июля 2007 года
Nq209-ФЗ (О развитии м€lлого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации), Экспертной группой Белгородской области по внедрению
требованиЙ Стандарта деятельности органов исполнительной власти

Российской Федерации по обеспечению благоприrIтногосубъекта
инВесТиционного кJIимата в БелгородскоЙ области (дагrее Экспертная
группа).

1.5. Организационное обеспечение деятельности Координационного
совета осуществляет управление экономического рztзвития и
прогнозирования администрации района.

2п,OýнQвньJе,,задачи п функции Координацион,ного qQBQTa

2.I. Основными задачами Координационного совета являются:
-соДеЙствие дальнеЙшему созданию благоприятных условий ведения

ПредПринимательскоЙ и инвестиционноЙ деятельности на территории
района;

-содеЙствие формированию открытого информационного пространства
инвестиционной деятельности на территории раЙона.

2.2. Функц иями Коорлинационного совета являются :

2.2.1.Подготовка предложений, направленных на повышение
иНВесТиционноЙ привлекательности раЙона, в том числе по приоритетным
направлениrIм р Е}звития раиона.

2.2.2. Орrапизациrl кrаимодействия с общественными орг{ши.}ациJIми и
. объединеЕиrIми, территориаJIьными оргаIrЕrп4и федеральных органов

-t--''*-'-ti-')'"i-!йЪrtЪliИtеtЬНЬй"йiаётй;" бргаirеми йсполiiиtешtои'оrасм ёубtiёкгаiмг,й,
инвестиционной деятельности по вопросу уJт)чшеция инвестициоЕнок)
кJIимата на территории района.

2.2.З. Организация взаимодействия органов исполнительной власти всех
УроВнеЙ, других заинтересованных организациЙ и субъектов м€tлого и
СРеДНеГО ПРеДПРИНИМаТеЛЬсТВа с целЬю соблюдения баланса интересов
СУбъектоВ предпринимательскоЙ деятельности и организаций, исполняющих
в рамках своих полномочий
предпринимательства.

контрольно-надзорные функции в сфере

2.2.4. Обобщение и оценка эффективности работы органов власти по
обеспечению контроля за соблюдением действующего законодательства в
сфере защиты интересов субъектов м€tлого и среднего предпринимательства.

2.2.5. Исследование и обобщение проблем предпринимательской
.$.-Y.t .,li l_:,,-\1-tДеЯ,Т€ДЬНОСДИr,,.Еli4€Iдизl бизнеьсреды, ,организация...информациоцного,,обмена,.

по данным вопросам с заинтересованными организациями.

2.2.6. Подготовка во взаимодействии с субъектами м€rлого и среднего
предпринимательства раиона предложении главе администрации раиона по
правовому реryлированию вопросов ликвидации административньrх
барьеров, защиты интересов субъектов мапого и среднего
предпринимательства и прав потребителей.

2.2.7. Привлечение субъектов м€tлого и среднего предпринимательства к
решению социально-экономических проблем.

2.2.8. Рассмотрение предложений администрации района о включении
!аРеНДУеМОЕО.,,fiм)rЩеОтВа, ,В ,НОРМаТИВНЫе праВоВые акты, о ,плаНирОВанИИ,,
приватизации государственного и муницип€шьного имущества в
соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года J\Ь159-ФЗ (Об
особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в
государственной собственности субъектов Российской Федерации или в
муниципальной собственности и арендуемого субъектами м€tлого и среднего
предпринимательствd, и о внесении изменении в отдельные законодательные
акты Российской Федерации>> и подготовка решений.

2.2.9. Выработка рекомендаций по:
-совершенствованию нормативно-правовой базы администрации района

с целью улучшения инвестиционного кJIимата района и создания
благоприятных услов ий для привлечения инвестиций ;

-стимулированию инвестиционной активности на территории района;

, ., .,. ,lя,9.д?,*rр,,*,не9бходимых, условчй' для р]чиоЕальJIоI9 рrr9щеч,тя
производительных сил на территории раиона.

2.2.10. Рассмотрение и мониторинг реализации мероприятий,,Щорожной
карты внедрения Стандарта деятельности органов местного самоуправления
по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муницип€tльном

районе <Вейделевский раион)), утвержденнои постановлением
администрации Вейделевского района от 19 мая 2014 года М78 и
согласованной с департаментами внутренней и кадровой политики и
экономического р€lзвития Белгородской области, Экспертной группой

Федерации по
в регионе,

документов и

обеспечению
одобрение

нормативных

и организации документы,
вопросам, относящимся к

информацию,

Белгородской области по внедрению Стандарта деятельности органов
исполнителъной власти субъекта Российской
благоприrIтного инвестиционного кJIимата
подготовленных в рамках ,Щорожной карты
правовых актов.

3. Права Координационного совета
ý

Коорлинационный совет для выполнения возложенных на него задач
имеет право:

-запрашивать и полrIать у территориЕlльных органов федера.гlьньtх
органов исполнительнои
общественных объединений
справочные материалы по
Координационного совета;

власти, органов исполнительной власти,

компетенции

,!lti_)t!l_t._,*.'..,flЛаО]Ll*ИЛ9В*РТ1 , ИНфОРм3т+rю opIaHgB ..и_9лол}1tJе_I15оТ,", ,власэц|юридическI,D( и Физическю( лиц по вопросaшr, цаходяIцдмся в ек)
компетенции, в том числе анализировать результаты коцц)ольно-надзорцьD(

' мероцриrrтии, цроводимБ,D( уполномочеЕными оргаЕаItли, засJIушивать отчеты
руководителей уполномоченЕых оргatнов, предприятий, организаций и
УчрежДений независимо от их организационно-правовых форr, субъектов
предпринимательской деятельности по результатам проверок;

-направлять рекомендации органам исполнительной власти района по
оргаНиЗации их эффективного взаимодеЙствия с субъектами инвестиционноЙ
деятельности и предложения по улrIшению инвестиционного кJIимата;

-содеЙствовать эффективному взаимодействию деятельности органов
исполнительноЙ власти, территориЕlпьных органов федера.тrьных органов
исполнительноЙ власти в целях защиты интересов субъектов м€lлого и
среднего предпринимательства;

,-,-\-Yя,-{"lt !-])l{,i -! -, ,'',цвЕос1rпj,,,в"",уoтановJlеЕfiом порядке цредIожения ,о . цривJIечеЕии-\ l.Kt.. .l ,]':.'

ответственности виновных лиц за нарушения прав субъектов
предпринимательства в соответств ии с действующим законодательством ;

-ПРиГлашатЬ На заседаниrI Координационного совета представителеЙ
территориальных органов федерагrьных органов исполнительной власти,
органов исполнительной власти, руководителей и представителей
заинтересованных организаций, для )пIастия в обсуждении вопросов,
входящих в компетенцию Координационного совета.

4. организация работы Координационного совета

4.|. Состав Коорлинационного совета утверждается постановлением
администрации В ейделевского района.

-!-1-y>r*ltl, )I+i_1_-, ,-лВУЦСЧgДЯТ.ЧР- . КqРЭДЦЦqцирнньщ\,I, сов9то.ц о,с.ущестRIuIет, пр9лс,,ед4т_е,л+,. , ,
Координационного совета. Председателем Координационного совета
явJuIется глава администрации Вейделевского района.

4.2. Председатель КоордивациоЕного совета:
- ос)дцествJIяет руководство деятельностью Координационного совета;
- ведет заседания КоордtнациоЕного совета;
- утверждает протоколы решений Координациоцною совета.
4.3. В период отс)Дствия цредседатедя Координационцопо совета иJIи по

его Пор)лrеЕию обязанности цредседателя выполняет заместштель
председатеJuI Координационного совета.

4.4. Регламент работы Координационного совета:
-засед€rншI Координационною совета цроводятся по необхо.щrмости, Ео

, не реже одЕого раза в квартatл;
_уведомJIеIiия о uроведении заседания нацравJUIются членап,l

-повестка дшI и порядок цроведения заседания оцредеJUIется
коллегиzlльно.

Координационный совет принимает решеЕие, есJIи Еа заседании

присутствует не менее двух третей его членов. Решения Координационного
совета принимаются большинством голосов присутствующих членов совета
путем открытого голосования. В слrIае равенства голосов голос
председателя Коорлинационного совета является решающим.

Заседание Коорлинационного совета протоколируется секретарем
СОВеТа, и по итогам его заседания принимается решение. Протокол решений

.тКоордцнациолного
, срвета у.тверждаетс_я председателем Коgрдицац4о,н,ного,..

совета или его заместителем.
Заседания Координационного совета проводятся публично и открыто.
В работе Координационного совета при необходимости моryт принимать

rIастие должностные лица, субъекты инвестиционнои и
ПРеДПРиниМательскоЙ деятельности, представители общественных
ОбъеДинениЙ, научных и других организаций и специ€tлисты, не входящие в
его состав.

4.5. В целях обеспечения организации деятельности Координационного
совета, подготовки матери€lJIов к заседаниям Координационный совет может
СОЗДаВаТЬ рабочие цруппы из представителеЙ (специапистов) органов
исПолнительноЙ власти раЙона, территориальных органов федера.пьных
ОРГаНОВ исПолнительноЙ власти, субъектов м€Lпого и среднего

_преДЧринимательства, самореryлируемых и иных организаций и у{реждений.'' '" ''""4:6. РабdЧаf грУПпа:"'l"''''li '' j' ' ' '

-В ПеРИОД МежДУ ЗасеДаниями Коорлинационного совета осуществляет
постоЯнное взаимОдействие с органами исполнительной власти района,
ТеРРИТОРиапЬныМи органами федерапьных органов исполнительноЙ власти,
учреждениrIми организациями независимо от ведомственной
ПринаДлежности и организационно-правовой формы и субъектами мапого и
среднего предпринимательства в целях реЕtлизации задач, предусмотренных
настоящим Положением.

4.7. Члены Коорлинационного совета имеют право:
-Вносить предложения в план работы Координационного совета;
-УЧаСТВоВаТЬ в обсуждении вопросов, вынесенных на заседание рабочеЙ

группы и КоордrнациоЕного совета.

--.''.*_*||l*:>-9 l,.., ."-,r'5..Порядок,работы,КоордПнациопного,{оВета с.обращенпям,и.
субъектов малого п среднего предпрцнимательства, органов

исполнительной власти района, территориальных органов федеральных
ОРГаНОВ ИСПОлниТельноЙ Власти и других заинтересованных

организаций

5.1. В рамках настоящего Положения субъект предпринимательскоil п
ИНВеСТИЦионноЙ деятельности, орган исполнительноЙ власти раиона,
ТеРРИТОриЕ}лЬныЙ орган федерапьных органов исполнительноЙ власти и
другие Заинтересованные организации имеют право направлятъ письменное
Обращение в адрес председателя Координационного совета или его
заместителя по вопросам, находящимся в компетенции Коорлинационного

совета.
5.2. Письменное обращение подлежит обязательной регистрации в день

поступления в рабочую группу, деЙствующую при Координационном совете.
5.3. Обращение, поступившее рабочей цруппе в соответствии с ее

компетеЕциеЙ, подлежит обязательному рассмотрению Еа заседtшии рабочей
группы.

5.4.Рабочая группа:
-обеспечивает объективное рассмотрение обратцения в течение 15 дней

СО дЕя его ремстрации, при необходимости с )ластием зашIтересованнъilr(
лиц;

-рассматривает возможность уреryлиров€rниrl разногласий, проведения
согласительных цроцедaр иJIи пршUIтия других мер;

,_9-__.-,._.,lti_,),_,,,1 ,l .,_,,.,,*4ат..в,,дятджрв_пый,аррк со дня приIцти8 ý99твЕгýтв, у..I9дето, рýш9дшL1 .,.],_r.
письМенцlю информацlто заrlвитеJIям по существу поставленIIьD( воцросов;

-в случае невозможности уреryлировЕlния вощ)оса в рап{ках цроведениrI
СогласительньD( процедф иJIи принятия другш( мер напрч!вJUIет предложеция
председатеJIю Координационного совета йJIи ею зuлместителю о
рассмотрении нерешецного вопроса Еа заседании Координационного совета.